A aliquota para a cobrança da iluminaçao publica - 

será
• 	 A 

calculada em razao de 0,65% da unidade de referencia, por metro linear de 

testada. 

Citando um exemplo: um terreno com 12,00 metros de 
• gr 	40 

frente pagara de iluminação publica Cr$ 102,12 ( cento e dois-cruzeiros e doze 

centavos ) por ano. 

Portanto, senhor Presidente e Nobres vereadores, o 
• .. • 	A 

que sere cobrado nao e uma exorbitâncias  mas, apenas uma ajuda para cobrir as 

despesas que a Municipalidade arca com a iluminaçgo pública, a qual á um benefl